
KUPNÍ SMLOUVA

kterou podle § 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřeli

na štranC jedné: Karel Trtílek - Truhlářství
IČO: 14553082, DIČ: CZ5811010788
sídlo: Felberova 686/29, Svitavy ,
zápis v rejstříku Okr. živ. úřad Svitavy, č.j. OOŽU/05/Ř-82/nol, ze dne 28. l.
2005, ev. číslo 360901-7290
zastoupen Karlem Trtílkem

- dále jen prodávající -

a

na straně druhé: Základní škola Svitavy, náni. Míru 73
IČO: 493 28 271
se sídlení náměstí Míru 38/73, MČsto, 568 02 Svitavy
příspěvková organizace zapsaná v obchodníin rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové, oddíl Pi', vložka 984
zastoupena Mgr. Jakubem Veleckým, ředitelein

- dále jen kupující -

I,
Předinět smlouvy

1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvč se prodávajiá zavazuje dodat kuplljÍcílnll movité
včci (dále též jen jako ,,zboží"), tj. odevzdat je a uinožnit kllpujícilnu nabýt vlastnické právo, a
kupuj ícĺ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za liČ l)l'odávajícÍlnll dohodnlltoll kupní cenu.

1.2. Podrobná specifikace zboží je uvedena:
- ve specifikaci pod názvem ,,Dodávka nábytku" (dále jen jako ,,Specifikace"); Specifikace je

přílohou č. l této smlouvy a její nedílnou součástí;
- v cenové nabídce prodávajícího, která byla předložena v ráinci výběrového řízení o zadání

veřejné zakázky pod názvem ,,Dodávka nábytku", na základč kterého byla uzavřena tato
kupní smlouva (dále jen ,,Cenová nabídka"); Cenová nabídka je přílohou Č. 2 této smlouvy a
její nedílnou součástí;

- v zadávací dokuinentaci výběrového řízení o zadání zakázky ,,Dodávka nábytku", na základě
kterého byla uzavřena tato kupní smlouva.

1.3. Součásti závazku prodávajícího dodat zboží je i:
a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů a

podle ČSN;
b) provedení instalace či montáže zboží na místě dodání;
C) předání techľ)ické dokuinentace, návodů k obsluze, prohlášení o shodě, to vše v českém

jazyce.
1.4. Kupní cena iná být spolllfinancovál1a z dotace MAS Svitava - IROP a to v rámci projektu

realizovanCho pod názvem ,,Stavební úpravy ZŠ Svitavy, náin. Míru - ZIP inovativně".

1.5. Závazek prodávajícího dodat zboží dle této sln|ouvy je splněn dodáním zboží, včetně předání
veškeré dokuinentace, a výkonem Činností uvedenýcli v bodě 1.3. této sinlouvy.

1.6. V případě rozporu mezi přílohou a sinlouvou iná přednost Lljednál)í obsažené ve smlouvě.
V případě rozporu mezi l)řÍlohalni navzájem iná přednost ujednáni obsažené v příloze s nižším
Číslem.



II.
Čas a místo plnění

2.1. prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy řádně dodá kupujÍcílnll ve dvou částech
takto:
a) nábytek do šaten:

- doručení vyrobeného a koupeného nábytku na místo dodání: průběžně od účinnosti této
smlouvy;

- zahájení instalace a inontáže: nejpozději 26.8.2019;
Kupující může uinožnit v závislosti na stavební připravenosti šaten instalaci a montáž
nábytku dříve.

- dodání: do 30.8.2019;
b) nábytek do učeben:

- dol'učel1í vyi'obeného a koupeného nábytku na místo dodání: průběžně od účinnosti této
smlouvy;

- zahájení instalace a montáže: nejpozději 18.1 1.2019;
KllpujÍcÍ může uinožnit v závislosti na stavební připravenosti učeben instalaci a montáž
nábytku dříve.

- dodání: do 30.11.2019.
2.2. V případě prodlení prodávajícího s dodánňn zboží, resp. jeho části, se prodávající zavazuje

uhradit kllpujÍcÍlnll sln|llvní pokutu ve výši 0,1 % z Celkové kupní ceny za každý den prodlení.
2.3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v terinÍnu dodáni zboží.
2.4. Místem dodáni zboží je Základní škola Svitavy, náin. Míru 73, náměstí Míru 38/73, Město,

Svitavy.

III.
Kupní cena

3.1. Kupní cena byla stranami dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná a činí :
- kupní cena bez DPH : 929964,- KČ
- DPH 21 % : 195292,44 Kč
Celková kupní cena 1125256,44 KČ včetně DPH.

3.2. V dohodnuté Celkové kupní ceně jsou zahl'nllty veškeré náklady prodávajícího spojené
s dodáním zboží, zejména náklady na balení a přepravu zboží, obstarání dokuinentů, náklady na
montáž a instalaci zboží na místě dodání a případná DPH.

3.3. Celková kupní cena může být niěněna pouze pÍselnnýln dodatkem k této smlouvě, a to
v případě, že po uzavření této smlouvy dojde ke změně sazby DPH.

IV.
Fakturace, platební l)o(lnlíllky

4.1. KupujIcí nebude l)l'odávajÍcÍlnll poskytovat v pi'ůběhu plnění žádné zálohy.
4.2. Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajíchnu na základě faktur vystavených

prodávajícím takto:
- vždy ke konci každého kalendářního měsíce zpracuje prodávající lněsÍčI)Í soupis zboží

dorllčeného na místo dodání v příslušnán kalendářníin iněsíci oceněný v souladu s Cenovou
nabídkou. MěsíčnI soupis podléhá odsouhlaseni kupujícího. Na základě odsollhlaseného
lnčsíčnÍho soupisu vystaví prodávající kupujÍcÍlnll faktllrll. Dnem llsklltečl)ění zdanitelného
plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis zpracován.

- po předání nábytku do šaten dle bodu 2.1. písm. a) vystaví prodávající fakturu na částku
kupní ceny za nábytek do šaten, která doposud nebyla fakturována.

- po předání nábytku do učeben dle bodu 2.1. písní. b) vystaví prodávající fäktlll'll na částku
kupní ceny za nábytek do učeben, která doposud nebyla fakturována.

2



4.3. PřIIohou faktury musí být vždy měsíční soupis odsouhlasený kllpujícíln či předávací protokol
stvrzující dodání l)říslušnél1o zboží podepsaný kllpujícÍln.

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.
4.5. Faktura musí být označena názvem projektu ,,Stavební úpravy ZŠ Svitavy, nám. Míru - ZIP

inovativně". Kupující je oprávněn stanovit l)rodávajícílnll další požadavky na obsah a podobu
faktury, a to před jejím vystavel1íl11, s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. prodávajÍcÍ
je povinen takové požadavky kupujícího na obsah a podobu faktury akceptovat. V případě, že
vystavená faktura nebude obsaliovat některou z dol1odnlltých náležitosti nebo náležitosti,
přílohy nebo údaje dle požadavků kllpujícího, není kupující povinen takovou fakturu uhradit a
prodávající je povinen vystavit novou fakturu s opravenýini údaji či náležitostmi, přičemž
opětovným dorllčeníln nové fáktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku.

4.6. Splatnost faktury Činí 30 dnů od data jejího doručení kuplljícílnu.
4.7. Kupující bude vystavené faktury hradit lnaxilnálně do výše 90 % Celkové kupní ceny včetně DPH.

zbývající nellhrazenoll část (t.j. výsledně 10 % z Celkové kupní ceny včetně DPH) - tzv. pozastávku
uhradí klll)lljÍcí l)rodávajÍcÍlnl| po dodání veškerého zboží (nábytek do šaten i nábytek do učeben)
v souladu s článkem V. této smlouvy.
Strany si výslovně potvrzu.jí, že kupující nebude v prodlení s úlll'a(|oll části faktury v případě, kdy
tato faktura bude vystavena na částku přesahující dohodnlltý limit pro pozastávku, tj. nad 90 %
Celkové kupní ceny včetně DPH. V takovém případě kll|)lljící uhradí pouze část fäktury do limitu
90 % Celkové kupní ceny včetně DPH. zbývající část fáktury zůstane nellhrazella a je splatná teprve
po splnění podll)ínek pro uvolnění pozastávky.

4.8. Bude-li klll)lljÍcÍ V prodlení s úhradou faktury nebo její části, je klll)'ljící povinen zaplatit
pl'odávajÍcÍlnll úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.9. prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kllplljícínlu vyplývající z této smlouvy postoupit
na třetí osobu, ani zastavit třetí osobč bez předchozího 1)Ísel11néllo souhlasu kupujícího.

4. 10. Vznikne-li podle této smlouvy kul)lljÍcÍjnll právo na zaplacení slnluvnj pokuty vůči
pl'odávajícílnu, vystaví pl"oclávajícílnu penalizační fáktlll'll a je oprávněn jedl1ostranně započítat
tuto svoji pohledávku vůči pohledávkáin prodávajícího. Kupující je oprávněn kdykoliv započíst
své i nesplatné pohledávky vůči prodávajícílnu proti pohledávkám prodávajícího vůči
kllplljícínlll z této smlouvy.

V.
Dodání zboží

5.1. KupujÍcÍ se zavazuje poskytovat pl'odávajícílnu na základě jeho předchozí žádosti nutnou
součinnost spočívající v možnosti uložení vyrobeného a koupeného zboží na místě dodání.
Dorllčel1Íl11 a uloženjln vyrobeného a koupeného zboží na místě dodání nedochází k dodání
zboží dle této smlouvy.

5.2. Prodávající splní povinnost dodat zboží předáníin nainstalovaného (tam, kde to zboží vyžaduje)
flll)kčního zboží kllplljícÍľnll v místě dodání. Zboží musí splňovat vlastnosti stanovené touto
Sl)1lOl|voll a vyhovovat všem platným a účinnýin právníin předpisůin a nol111áln (i technickýin).

5.3. Převzetí zboží, resp. příslušné části zboží, a splnění všech dalších závazků prodávajícího
spojených s dodáním zboží (viz body 1.3. a 1.5. této smlouvy) potvrdí kupující podpisein
předávacího protokolu.

5.4. KupujÍcÍ není povinen převzít zboží v případč výskytu jakýchkoliv vad zboží. V případě, že
kupující převezme zboží s vadami, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu spolu
s tel'lníneln pro odstranění vady. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené
v předávacím protokolu v tel'lnínu stanoveném kllpl|jícil)1, zavazuje se zaplatit sln|llvnÍ pokutu
ve výši 300,- KČ denně za každou vadu, s jejímž odstrallčl1íln bude v prodlení.

5.5. KllplljÍcÍ není l)ovil1el1 zboží, resp. l)řÍs|ušnoll část zboží, převzít v případě, že prodávající spolu
se zbožím nedodá:
- doklady o provedení zkoušek, atestů a revizí (kde se vyžadují);

3



- technickou dokuinentaci, návody k obsluze, prohlášení o shodě, to vše v českém jazyce,;
5.6. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kllplljícíl]o okamžikein převzetí zboží.

VI.
Odpovědnost za vady a záruka za ja kost

6.1. pl'odávajÍcÍ poskytuje kllplljícílnu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celou
záručllí dobu způsobilé k použití pro sinluvený i obvyklý účel a Že si po celou záruční dobu
zachová sln[uvené i obvyklé vlastnosti. PoskytnlltÍIn záruky za jakost není vyloučena zákonná
odpovědnost prodávajícího za vady.

6.2. ZáruČní doba Činí 24 měsíců. Záruční doba počne běžet ode dne dodání zboží kllpujícílnll.
6.3. V případě, Že některý výrobce poskytuje na některou položku zboží delší záruční dobu,

poskytne prodávající tuto delší záruční dobu. O toni, na které zboží je delší záruční doba
poskytnuta, il1fol'l11llje prodávající klll)ujícího nejpozději při předání zboží.

6.4. KllpujÍcÍ je opi'ávnčn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční
doby, a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny.

6.5. Kll|)lljÍcÍ je povinen při zjištění vady o tomto způsobeni uvedeným v článku lX. vyrozuinčt
prodávajícího (tzv. reklamace).

6.6. Při reklamaci vady iná kupujÍcÍ právo na:
- odstranění vady dodáníni nové včel bez vady nebo dodáníin cl1ybějÍcÍ věci, nebo
- odstrančni vady opravou věci, nebo
- přiměřenou slevu z kupní ceny.
Je-li vadné plnění podstatnýni pol'llšeníln smlouvy, uplatní se postup dle občanského zákoníku.

6.7. V případě, Že bude kupující požadovat odstraněni rek|a|nované vady, je prodávající povinen
zahájit odstraňováni vady nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace na niístč, kde
se zboží nachází, pokud se smluvní strany v konkl"étllÍln případě píseinně nedohodnou jinak.
Součástí závazku prodávajícího k odstraněni vad v záruční době je povinnost prodávajícího
zajistit na své náklady odvoz a dovoz pol'ouchalléllo zboží, pokud opravu nebude inožné provést
u kupujícího.

6.8. pl'odávajÍcÍ je povinen odstranit vady do 15 pl'acovnÍc|I dnů ode dne obdržení reklamace, pokud
strany zejména z důvodů technických lledohodnoll jiný tel'n1íl1.

6.9. Prokáže-li se ve spoi'ných případech, že kupujícI l'ek|a|nova| neol)rávnčnč, tzn. že jím
rek|alnovaná vada nevznikla z důvodů na straně prodávajícího a že se na ni 11evztal)llje záruka,
nebo že vadu způsobil nevhodnýin 11žÍvánÍln zboží kul)ujÍcÍ, je klll)'ljÍcÍ povinen uhradit
l)l"odávajícílnu veškeré náklady, které pl'odávajÍcÍ účelně vynaložil při odstraňováni takových
neopl'ávl)ěně l'ek|alnovanýcl) vad.

6.10. V případě, Že l)l'odávajÍcÍ nezajistí odstranění reklatnované vady v dohodnuté lhůtě, má kul)ujÍcÍ
právo zajistit odstranění vady jinýtn způsobem (zejinéna odstranění zadat u třetí osoby na
náklady prodávajÍcÍho) a všechny náklady s tím spojené se prodáva.jící zavazuje kllpLljÍcÍlnll
bezodkladně na jeho výzvu uhradit.

6.11. V případě prodlení prodávajícího s odstl'al1čl1ín1 vad zboží v tel111íl1ech dohodnutých v této
smlouvě se prodávající zavazuje "aplatit kupujÍcÍlnu sln|llvnÍ pokutu ve výši 300,- kč za každý
den prodkní s odstraněllíln každé vady.

VII.
DalŠí uje(]llállí

7.1. jakýmkoli nárokein na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo
kupujícího požadovat v plné výši llál1radll škody způsobenou porušeníin povinnosti, na kterou se
vztahuje sl11luvnÍ pokuta.

7.2. prodávajIcí je oprávněn své pohledávky vůči kllplljícílnll vyplývající z této smlouvy postoupit
na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozíln píselnnýln souhlasein klll)ll.iícího.

4



7.3. Prodávající je povinen mil)ilná|ně 10 let od dodání zboží poskytovat informace a dokuinentaci
souvĹsejÍcÍ s pll)ěnín1 této snilouvy (realizací projektu) osobám oprávněnýin k výkonu kontroly
projektu ,,Stavební úpravy ZŠ Svitavy, nám. Míru - ZIP inovativně" (zejména poskytovateli
dotace, MF, NKÚ) a je povinen vytvořit výše uvedenýin osobám podinínky provedení kontroly
vztahující se k plnění této sln|ollvy (realizaci l)rojektll) a l)oskylnollt jim při provádění kontroly
součinnost.

7.4. Pokud prodávající poruší kteroukoliv z povinností dle bodu 7.3., iná kupující vůči
prodávajÍcín)ll právo na sinluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé takové jednotlivé porušenL

7.5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokuinentaci souvÍsejÍcÍ s plněníni této smlouvy
(realizací projektu), včetnč účetních dokladů, lnillilnálně 10 let od dodání zboží, nevyplývá-li
z českých právních předpisů lhůta delší.

VIII.
Změna a llkollčellí snilouvy

8.1. Tato smlouva může být inčnčna pouze pÍselnl)ýlni dodatky podepsanými oběma slnlllvllín1i
stranaini, když dané ujeclnání musí být výslovně nazváno ,,Dodatek". Jiné zápisy, protokoly
apod. se za zinčnu smlouvy nepovažují a nejsou jí.

8.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnéinu plnění této sinlouvy, zavazuje se to
příslušná strana bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání
k vyřešení daného probléniu.

8.3. Strany vylučují možnost postoupení této sinlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského
zákoníku třetí osobě.

ba. pl'odávajÍcÍ i kupující mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její části, která doposud
nebyla splněna, v případech stanovených touto sinlouvou a právními předpisy. Odstoupení od
smlouvy inusÍ mít píseninou forinu.

8.5. Za porušení smlouvy podstatnýin způsobeni, v jehož důsledku může kupující odstoupit od
srnlouvy nebo její části, pokládají sinluvní strany zejinéna l)ol'ušení těchto sinluvních
povinností:
- prodávající nezahájí instalaci zboží na místě dodání do 5 pracovních dnů ode dne terinínu

zahájení instalace,
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než 10 dnů,
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnuti o úpadku prodávajícího nebo zamítne

insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka.

8.6. KllplljÍcÍ má právo je(|nostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku působení
vyšší moci či jiných objektivně zdůvodl1ite|ných okolností dojde ke změně poinčrů, z nichž
kupující vycházel při zadání zakázky.

8.7. Kupující má právo jednosti'annč odstoupit od této smlouvy v případě, že nezíská dotaci, kterou
se iná podílet na spo|llfil1al1covál1í kupní ceny zboží, a nebo tlľtO dotaci získá, ale je.jí výše bude
|)oskytovate|en) dotace následně snížena.

8.8. Pokud klll)llj ící odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně prodávajícího, zavazuje se
prodávající uhradit klll)ujĹcÍ|))ll veškerou na straně kupujícího vzniklou Škodu.

IX.
Adresy pro (lorllčovállí

9.1. Adresy pro doručování :
- adresa a e-mail prodávajícího jsou:

Karel Trtílek

5



- adresa a e-mail klll)ujÍcího jsou:
Základní škola Svitavy, náin. Miru 73
adresa: náměstí Míru 38/73, Město, 568 02 Svitavy

datová schránka: q8\vlnsv\v
nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznáineny.

9.2. Veškerá ozl)álnenÍ, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy inohou být zaslány píseinnč
dol)ol'llčenou poštou nebo e-inailem na adresy shora dohodnuté. Pokud iná sniluvní strana
datovou schránku, pak lze doručovat i pl'ostřednictvíln datové schránky.

X.
ZávčreČná ujednání

10.1. Slnlllvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplnéin znění byla
uveřejněna v rámci inforinací zpřístllpňovaných veřejnosti l)l'ostřednictvíl)1 dálkového přístupu.
Slnlllvní strany |)l"ohlašlljí, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení"k jejich užití a
llveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších l)odlnÍl)ek. Uveřejněni smlouvy v registru smluv
zajistí kupující.

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnein podpisu obou slnlllvnÍch stran a účinnosti nabývá dnem
llveřejllčnÍ v registru sinluv.

10.3. Práva a poviímosti sinluvních stran výslovně touto sinlouvou nellpl'avellé se řídí příslllšnýl11i
ustanovellilni občanského zákoníku.

10.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou :
- příloha č. ] - Specifikace
- příloha č. 2 - Cenová nabídka.

Ve Svitavách dn, 4 " - &9
g m 0

Prodávající:
Trtil ar

Ee|be[ova 29, 5 itavy
IČO: 1'45530 : Z5811010788

Za kllplljÍcÍho:

Karel Trtílek

NÍ ŠKOLA
ťavy, nám. Mini 73

PSČ 568 02
IČO: 493 2&.27.1.....

Mg kub Velecký, ředitel
Základní škola Svitavy, nám. Míru 73

6


